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DĖL DVIDEŠIMTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO  

 

Asociacija „Fintech Hub LT“ (toliau – Asociacija), vienijanti 94 Lietuvos finansinių technologijų 

bendroves, kreipiasi į Ekonomikos ir inovacijų ministeriją (toliau – EIMIN) dėl šiuo metu rengiamo XX-

osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano (toliau – Planas). 

Asociacija susipažino su EIMIN parengtu bei interesų grupėms pristatytu „3i“ planu Lietuvai ir teikia savo 

poziciją. 

Pritariame ir palaikome EIMIN projekte pateiktą siūlymą, jog siekiant užtikrinti FinTech sektoriaus 

konkurencingumą ir atsižvelgiant į galimas rizikas, turėtų būti įvertinti finansų rinkos plėtrą ribojantys 

veiksniai ir prireikus priimti teisės aktų pakeitimai (numatant proporcingą ir veiksmingą reguliavimą 

skirtingų rizikos kategorijų finansų įstaigoms, taip pat pritaikant reguliacinę aplinką žemos rizikos e. 

komercijos platformoms, vykdančioms ir apdorojančioms mokėjimus). Atsižvelgiant į tai, kad veiksmas 

savo pobūdžiu yra tęstinis ir apimantis didelį kiekį skirtingų plėtrą ribojančių veiksnių, siūlome vykdymo 

terminą pakeisti iš 2026 m. IV ketv. į 2027 m. IV ketv. 

 Asociacijos nuomone, Fintech sektorius sukuria reikšmingą pridėtinę vertę Lietuvos ekonomikai, 

taip pat prisideda prie finansų sektoriaus skaitmenizavimo. Dėl aktyvių valdžios, įskaitant priežiūros, 

institucijų veiksmų, finansinių technologijų sektorius per pastarąjį dešimtmetį reikšmingai augo. VšĮ 

„Investuok Lietuvoje“ duomenimis, 2025 m. pradžioje šalyje veikė 282 įmonės. Reikšmingiausią sektoriaus 

dalį sudaro licencijuotos įmonės, veikiančios bankininkystės, mokėjimų, skolinimo ir investavimo srityse. 

2024 m. sektoriaus sumokami mokesčiai pasiekė 244 mln. EUR.  

Fintech sektoriaus skatinimas ženkliai prisideda prie finansų sektoriaus plėtros ir skaitmeninės 

transformacijos, taip pat prie Lietuvos ekonomikos augimo. Eurostat duomenimis, finansų ir draudimo 

sektoriaus pridėtinė vertė šalies ekonomikai 2024 m. siekė 3,6 mlrd. EUR. Ši vertė per 10 metų (2024 m. 

lyginant su 2014 m.) išaugo 444 proc. p. – daugiausiai iš visų Lietuvos ekonominės veiklos rūšių1. 

Sektoriuje dirba daugiau nei 7800 aukštos pridėtinės vertės darbuotojų, kurių vidutinis darbo užmokestis 

(4552 EUR) beveik dvigubai viršija Lietuvos vidurkį (2378 EUR). Per 10 metų laikotarpį darbuotojų 

skaičius šiame sektoriuje augo 40 proc. p. Darbuotojų sukaupta kompetencija teisės, atitikties, pinigų 

plovimo prevencijos, informacinės saugos srityse turėjo teigiamą įtaką ir spartesniam kitų sričių startuolių 

kūrimuisi bei plėtrai Lietuvoje. Fintech įmonės ne tik paskatina skaitmeninę transformaciją nacionaliniu 

mastu, bet ir reikšmingai prisideda prie Lietuvos konkurencingumo didinimo globaliu mastu.  

Asociacijos nuomone, EIMIN pasiūlyta priemonė prisidės prie sektoriaus plėtros pagreičio didinimo. 

Asociacijos metinės narių apklausos duomenimis, pagrindinis iššūkis Fintech įmonėms – administracinė ir 

biurokratinė našta. Siekiant šią naštą mažinti, svarbu peržiūrėti ribojančius veiksnius, tokius kaip perteklinis 

reguliavimas, perteklinis duomenų rinkimas bei nepakankamai aiškiai nustatyti priežiūros institucijų 

lūkesčiai rinkos dalyviams, kylantys iš sektoriaus reguliavimui taikomų teisės aktų. Šių veiksmų tikslas – 

užtikrinti, kad reguliavimas būtų proporcingas ir grindžiamas rizikų vertinimu.  

 
1 Eurostat, Gross value added and income by main industry (NACE Rev.2 ) 
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Asociacija taip pat mano, kad yra itin svarbu užtikrinti valstybės strateginio planavimo tęstinumą. 

Finansinių technologijų sektoriaus skatinimo veiksmai prasidėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2017 

m. balandžio 12 d. pasitarimo protokolu Nr. 14 patvirtinus pirmąjį tarpinstitucinį priemonių finansinių 

technologijų industrijos plėtrai Lietuvoje skatinti planą, kurį įgyvendinus papildomai buvo parengti ir 

Vyriausybėje patvirtinti dar 3 kasmetiniai priemonių planai – 2019 m., 2020 m. ir 2021 m. 2022 m. vietoje 

kasmentinių veiksmų planų buvo nuspręsta parengti 5 metų strategiją bei veiksmų planą jos įgyvendinimui. 

Dėl pasikeitusios strateginio valdymo sistemos Lietuvoje, strategija buvo pakeista į 2023 – 2028 m. Fintech 

sektoriaus plėtros Lietuvoje gaires, o veiksmų planas patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-247. Atsižvelgiant į tai, taip pat siūlome iki 2027 m. II ketvirčio 

pabaigos parengti naujo laikotarpio Fintech sektoriaus plėtros gaires, ir šį veiksmą įtraukti į XX-osios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos priemonių įgyvendinimo planą. Informuojame, kad siūlymą 

dėl 2029 – 2034 m. Fintech plėtros gairių parengimo pateikėme Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, 

o EIMIN matome kaip reikšmingą priemonės įgyvendinimo partnerį. 

Esame pasiruošę bendradarbiauti ir kartu ieškoti naudingų sprendimų Lietuvos ekonomikai 

pritraukiant investicijas ir kuriant reikšmingas inovacijas.   

 

Administracijos direktorė        Greta Ranonytė 
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